

دیدار رئیس دانشکده علوم پزشکی و معاون توسعه با مسئولان وزارت بهداشت



به گزارش روابط عمومی، در راستای پیگیری مسائل اساسی حوزه سلامت و ارتقای خدمات بهداشتی و درمانی شهرستان، رئیس دانشکده علوم پزشکی و معاون توسعه به همراه دکتر سید فرید موسوی، نماینده مردم شریف مراغه و عجشیر با حضور در وزارت بهداشت با معاون توسعه و مدیریت منابع این وزارتخانه دیدار کردند.

دکتر الهوردی ارجمند درباره این سفر گفت: این جلسه با هدف بررسی چالش ها و ارائه راهکارهای عملیاتی در حوزه های مختلف برگزار شده و محورهای مهمی همچون توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی، و ارتقای جایگاه دانشکده علوم پزشکی به سطح دانشگاهی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

توسعه قطب درمانی جنوب استان، فرصتی برای ارتقای عدالت در سلامت

در این نشست، موضوع تکمیل پروژه های عمرانی و توسعه خدمات درمانی در قطب جنوب استان به عنوان یکی از اولویت های استراتژیک مطرح شد. در این جلسه موضوع تقویت جایگاه جنوب استان به عنوان قطب درمانی منطقه محور گفتگو بود؛ چرا که این شهرستان به دلیل موقعیت جغرافیایی استراتژیک خود، به مردم جنوب استان و شهر های همجوار نیز خدمات درمانی ارائه می کند. دکتر سید فرید موسوی در این باره گفت: نقش استراتژیک این دانشکده در جنوب استان باعث شده است تا با ارائه خدمات درمانی به مردم منطقه به یک مرکز درمانی مهم برای آنها تبدیل شود چرا که این شهر ها به دلیل فاصله مناسب تر و سهولت در دسترسی به طور گسترده ای از امکانات درمانی این شهرستان استفاده می کنند. وی افزود: به گواهی آمار، در برخی از ماه های سال، بیش از ۴۰ درصد از بیماران پذیرش شده در بیمارستان های شهرستان، افراد غیر بومی هستند. این آمار نشان دهنده جایگاه حیاتی این شهرستان در شبکه درمانی منطقه و نیاز جدی به تقویت زیرساخت های درمانی آن است.

وی با تأکید بر تسریع پروژه های درمانی گفت: از جمله مهم ترین پروژه های در دست ساخت این دانشکده می توان به تکمیل بخش الحاقی بیمارستان سینا و احداث بیمارستان ۳۵۰ تخت خوابی اشاره کرد که با تکمیل این پروژه ها دسترسی مردم منطقه به خدمات پیشرفته درمانی بهبود یافته و نیاز به اعزام بیماران به مراکز درمانی کاهش خواهد یافت. رییس دانشکده علوم پزشکی نیز در این زمینه افزود: بیمارستان های شهید بهشتی، سینا و امیرالمؤمنین، به عنوان ستون های اصلی ارائه خدمات درمانی شهرستان، نه تنها به بیماران محلی بلکه به مراجعان از شهر های اطراف نیز خدمات ارائه می دهند. بیمارستان سینا با وجود چندین اتاق عمل در حوزه ارتوپدی و بیمارستان امیر با تمرکز به بخش داخلی و بیمارستان شهید بهشتی بعنوان زایشگاه و درمان ناباوروری در بسیاری از موارد تنها گزینه در دسترس بیماران مناطق مجاور است.



معاون توسعه دانشکده علوم پزشکی نیز در این خصوص گفت: حجم بالای مراجعه بیماران غیر بومی فشار زیادی بر ظرفیت موجود بیمارستان های شهرستان وارد می کند که ضرورت تکمیل پروژه هایی عمرانی مانند بخش الحاقی بیمارستان سینا و احداث بیمارستان ۳۵۰ تخت خوابی، گامی حیاتی در افزایش ظرفیت پذیرش بیماران و کاهش فشار بر زیرساخت های فعلی محسوب می شود. مهندس ایوب پور رستم اظهار داشت: «جنوب استان به عنوان قطب درمانی منطقه، مسئولیت سنگینی در ارائه خدمات به بیماران غیر بومی دارد. این نقش نیازمند تقویت زیرساخت ها، افزایش ظرفیت بیمارستان ها و تخصیص منابع مالی مناسب است تا بتوانیم هم زمان نیازهای محلی و منطقه ای را به شکل عادلانه ای پاسخ دهیم.» وی تأکید کرد: ارائه خدمات درمانی به بخش بزرگی از این شهر ها، نشان دهنده نقش منطقه ای است، اما برای ادامه این نقش آفرینی، نیاز به حمایت های جدی وزارت بهداشت داریم و متأسفانه امکانات فعلی پاسخگوی این حجم از تقاضا نیست و باید زیرساخت ها به سرعت توسعه یابد.

نماینده مردم نیز با اشاره به اهمیت این موضوع، بر حمایت از طرح های توسعه ای تأکید کرد و افزود: «تقویت زیرساخت ها نه تنها یک اولویت استانی، بلکه یک ضرورت ملی است که می تواند عدالت در سلامت را در منطقه محقق کرده و این رویکرد می تواند الگوی مناسبی برای توزیع عادلانه خدمات درمانی در مناطق کمتر توسعه یافته باشد و نقش جنوب استان را به عنوان قطب درمانی منطقه بیش از پیش تقویت کند.»

معاون توسعه وزارتخانه نیز تکمیل و تسریع ساخت پروژه های نیمه تمام را اولویت اصلی وزارت بهداشت بیان نموده و گفت: برای تکمیل پروژه های نیمه تمام در تلاش هستیم با رایزنی های مختلف و جذب منابع مالی مناسب و استفاده از ظرفیت خیرین حوزه سلامت گامی بزرگ برای تحقق اهداف نظام سلامت کشور برداریم.



وی در پایان گفت: دانشکده علوم پزشکی مراغه در تحقق اهداف نظام سلامت شهرستان و منطقه نقش بسیار پر رنگی را ایفا می کند و این شهرستان و دانشکده آن شایسته جایگاه بسیار مناسبی در این منطقه می باشد و وزارت بهداشت نیز از مسیر توسعه ای این دانشکده حمایت می کند.

به گزارش روابط عمومی در این دیدار، موضوعات مهمی از جمله تکمیل پروژه های عمرانی، به ویژه بخش الحاقی بیمارستان سینا و احداث بیمارستان ۳۵۰ تخت خوابی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و معاون وزیر بهداشت نیز قول های مساعدی برای تحقق آنها دادند.

این سفر گامی مثبت در جهت رفع چالش ها و تحقق اولویت های حوزه بهداشت و درمان منطقه به شمار می رود که نماینده مردم در مجلس و رییس دانشکده و معاون توسعه محور آن بودند.